

**Protokół nr 1/2023**  
**posiedzenia**  
**Komisji Oświaty i Kultury**  
**w dniu 21 lutego 2023 r., w godz. 14<sup>00</sup> – 14<sup>45</sup>**  
**w Starostwie Powiatowym w Białogardzie**

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** otworzył posiedzenie Komisji i stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie komisji. Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu. Następnie zaproponował porządek obrad posiedzenia :

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Zapoznanie z porządkiem obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
5. Informacja o działalności Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Białogardzie.
6. Opracowanie sprawozdania z działalności Komisji Oświaty i Kultury za 2022 rok.
7. Podjęcie decyzji w przedmiocie trybu obradowania na kolejnym posiedzeniu komisji.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Ad.3**

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury zapoznali się z porządkiem posiedzenia i nie zgłosili żadnych uwag.

**Ad.4**

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury jednogłośnie przyjęli protokół nr 14/2022 z dnia 12 grudnia 2022 roku.

**Ad.5**

Dyrektor Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Białogardzie – **Karol Pietrzak** przekazał członkom komisji informacje dotyczące działalności szkoły. Poinformował m.in. że bardzo go cieszy wzrastająca z roku na rok liczba uczniów w szkole. Oświadczył, że jego zdaniem świadczy to o wzroście zaufania rodziców do placówki. Stwierdził, że jest to oczywiście zasługa kardy pedagogicznej, która angażuje się w działalność szkoły, a także wspiera szkołę w zajęciach pozalekcyjnych. Poinformował, że nauczyciele pracujący w szkole powołali do życia stowarzyszenie „Stonoga”. Dzięki działalności w/w stowarzyszenia części dzieci mogła wziąć udział w półkolonii w okresie obecnie trwających ferii zimowych. Następnie poinformował o pomocach dydaktycznych o które wzbogaciła się szkoła w ostatnim czasie m.in. magiczny dywan. Stwierdził, że jest to rewolucja w podejściu do nowoczesnej edukacji, terapii i rehabilitacji oraz kreatywnej zabawy. Wyposażony w czujniki ruchu projektor wyświetlając na podłodze multimedialne gry przynosi użytkownikom w świat rozszerzonej rzeczywistości. Oświadczył, że do tego urządzenia dokupiono pakiet rewalidacyjny. Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** zapytał dyrektora o najpilniejsze potrzeby szkoły.

Dyrektor Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Białogardzie – **Karol Pietrzak** poinformował, że najpilniejsze potrzeby to: wymiana drzwi, wykonanie gładzi na ścianach korytarza, dołożenie oświetlenia w klasach oraz zakup dwóch wind dla wózków inwalidzkich, które zostaną zamontowane na schodach prowadzących do świetlicy i sali gimnastycznej. Oświadczył, że niestety koszt zakupu tych dwóch wind to około 100 tys. zł. Dodał, że podjął już rozmowy z Dyrektorem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie odnośnie możliwości dofinansowania tych wind ze środków PFRON. Na zakończenie podziękował, Radzie Powiatu, Zarządowi Powiatu oraz Urzędowi Marszałkowskiemu za wspieranie działalności szkoły.

Radna – **Małgorzata Stachowiak** zadała dyrektorowi pytanie na temat ustawy o dostępności. Zapytała, czy powiat jako organ prowadzący wprowadził od momentu, kiedy ta ustawa obowiązuje jakieś odgórne założenia, że np. zobowiązuje się dyrektorów do tego, aby w planie na kolejny rok szkolny przedstawiali koszty przystosowania obiektów. Zapytała czy powiat wydał zarządzenia, w szczególności dotyczące szkół i placówek. Następnie zapytała dyrektora co wie o projekcie „Terapia po godzinach” organizowanego przez stowarzyszenie Stonoga. Zapytała również czy przy szkole lub w innych okolicach działa jakieś stowarzyszenie sportowe nie pobierające zysków z działalności.

*W chwili obecnej posiedzenie komisji opuścił radny Jan Połuboczko.*

Dyrektor Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Białogardzie – **Karol Pietrzak** oświadczył, że przy szkole nie działa żadne stowarzyszenie sportowe. Zajęcia sportowe, które odbywają się w szkole są organizowane przez nauczycieli wychowania fizycznego. Odnośnie terapii, o której wspomniała radna jest ona prowadzona po godzinach i cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem uczniów.

Radna – **Małgorzata Stachowiak** przypomniała, że zajęcia „Terapia po godzinach” realizowane są ze środków Województwa Zachodniopomorskiego.

Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejcki** uzupełnił wypowiedź Pana dyrektora dotyczącą remontów w szkole. Poinformował, że kwestia oświetlenia zostanie rozwiązana w okresie wakacyjnym, a ponadto na budynku szkoły zostaną zamontowane panele fotowoltaiczne.

Przewodniczący Komisji – **Bogusław Stanczewski** podziękował Panu Dyrektorowi za udział w posiedzeniu.

#### **Ad.6**

Członkowie komisji opracowali i przyjęli sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty i Kultury za 2022 rok w brzmieniu jak przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

#### **Ad.7**

Przewodniczący Komisji – **Bogusław Stanczewski** zaproponował, aby następne posiedzenie komisji odbyło się w trybie zdalnym. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie.

**Członkowie Komisji Oświaty i Kultury głosami za – 1 głos, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 1 głos, jeden radny nieobecny pozytywnie zaopiniowali zgłoszoną propozycję.**

Przewodniczący Komisji – **Bogusław Stanczewski** stwierdził, że następne posiedzenie komisji odbędzie się trybie zdalnym.

#### **Ad.8**

Przewodniczący Komisji – **Bogusław Stanczewski** przekazał członkom komisji pisemną informację dotyczącą zajęć, które odbywają się w Młodzieżowym Domu Kultury w Białogardzie w czasie ferii zimowych. Treść informacji stanowi **załącznik nr 3** do protokołu. Dodał, że wszystkie te zajęcia są bezpłatne.

Radna – **Małgorzata Stachowiak** zaproponowała, aby przewodniczący komisji zorganizował w miesiącu kwietniu br. posiedzenie komisji w MDK w Białogardzie. Radna oświadczyła, że bardzo by chciała zobaczyć jak wygląda placówka i jakie ma potrzeby.

Przewodniczący Komisji – **Bogusław Stanczewski** oświadczył, że oczywiście przychyła się do propozycji radnej i takie posiedzenie zostanie zorganizowane w miesiącu kwietniu br.

#### **Ad.9**

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokolowała  
*Anna Kaleja*

Przewodniczący  
Komisji Oświaty i Kultury

Bogusław Stanczewski

*Bogusław Stanczewski*